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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen



2

Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Den Innovative Naturfriskole
	Dato: 20-06-2023
	undefined: Til kortlægning af det psykiske undervisningsmiljø har vi anvendt de nationale trivselsmålinger, som alle elever har fået med hjem og udfyldt.Til kortlægning af det fysiske og æstetiske undervisningsmiljø har vi anvendt dcum's skema "Tjek på de fysiske rammer". Der er udfyldt skemaer for skolens lokaler, inklusiv gangarealer og toiletter. Skemaerne er udfyldt af 5 undervisningsmiljørepræsentanter bestående af elever på 4.-8. klassetrin i samarbejde med en voksen UMR-tovholder. Yngre elever og øvrigt personale er spurgt ind til deres oplevelser af relevante lokaler.
	undefined_2: Undervisningsmiljørepræsentanterne vurderede forskellige forhold i lokalerne på en skala fra 1-5. UMR-tovholderen spurgte ind til elevernes vurderinger og nedskrev yderligere kommentarer. Eleverne blev spurgt til deres yndlingslokale, og hvad der gjorde det til et godt lokale, samt til deres mindst yndlingslokale, og hvad der gjorde mindre godt.

Personalet har samlet resultaterne af trivslesmålingerne for hver af skolens tre børnegrupper.
	undefined_3: UMR-tovholderen har undersøgt elevernes vurderinger for gennemgående temaer på tværs af lokalerne, samt hvilke lokaler, der har fået laveste vurderinger.

Resultaterne fra UMR'ernes skemaer om det fysiske og æstetiske læringsmiljø blev desuden sammenhold med resultater fra trivselsmålingen, hvor der bl.a. var spørgsmål om skolens toiletter mm.

Personalet har undersøgt trivselsskemaerne for generelle temaer for hver af de tre børnegrupper.
	Her gør vi det godt: Eleverne er generelt på tværs af grupperne:
- Meget glade for skolen
- Trygge på skolen, ved lærerne og hinanden
- Meget tilfredse med deres lærere
- Glade for deres grupper og de øvrige børn
- Glade for pauserne
- Positive omkring undervisningen og synes ofte undervisningen er spændende og kun sjældent kedelig.

Ift. de fysiske og æstetiske rammer giver eleverne især høje pointen til:
- Sikkerhed
- Fleksibilitet
- Lydforhold
	Her oplever vi udfordringer: Eleverne giver udtryk for at de er lidt med til at bestemme, hvad der skal ske i timerne. De ældre elever lidt højere grad. Selvom eleverne oplever at få medbestemmelse, ønsker vi som skole at inddrage eleverne meget mere, og at eleverne skal opleve en højere grad af medbestemmelse.

Selvom eleverne generelt er positive omkring undervisningen, er der hos eleverne i 2.-4. klasse mere spredte meninger om undervisningen.

Eleverne i 6.-8. klasse udtrykker gennem trivselsskemaet usikkerhed omkring deres egen faglige kunnen, samt usikkerhed ift. hvordan lærerne vurderer dem fagligt.

I vurderingen af lokalerne er det generelt rengøring og orden eleverne giver lave point, med undtagelse af toiletterne, der både i lokalegennemgangen og trivselsskemaet vurderes som pæne og rene.
Garderoben er givet færrest point. Derudover mangler der nogle højere borde i kantinen.
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Vi har en kælder, hvor der er dårlig akustik, og som derfor ikke er i brug. 
	undefined_4: Handlingsplanen er i første omgang udarbejdet af personalet. Undervisningsmiljørepræsentanterne får dog mulighed for at arbejde videre med handleplanen, når de vender tilbage fra sommerferie. Her får de også mulighed for at komme med forslag til konkrete tiltag, og hvordan disse skal gennemføres og evalueres.
	undefined_5: Personalet har sammen med ledelsen udarbejdet retningslinjerne for opfølgningen.
	Text1: Eleverne udtrykker lidt medbestemmelse
	Text2: Inddrage eleverne tidligere i planlægning,
så deres idéer i højere
grad kan medtages
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	Text13: Eleverne oplever en renere skole og er mere villige til at holde skolen ren
	Text14: Den ansvarlige voksne for fællesbidrag og alle elever
	Text15: Start umiddelbart efter sommerferie, evaluering i oktober
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	Text22: Finde højere borde, der passer til skolens ældste elever
	Text23: De ældste elever har borde der passer til dem
	Text24: Skoleledelse og forældre
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